metodología de tratamiento contable del Fondo de Riesgo Contingente, disponiendo la 
obligatoriedad de presentar la previsión de incobrabilidad de las garantías otorgadas en función de 
los tipos de contragarantías y plazo de mora fundamentalmente. Al 30 de septiembre de 2025 y 2024 
la mencionada previsión asciende a 55.292.592 (cincuenta y cinco millones doscientos noventa y 
dos mil quinientos noventa y dos) y 13.992.489 (trece millones novecientos noventa y dos mil 
cuatrocientos ochenta y nueve), respectivamente. 

Al mismo tiempo, el artículo mencionado ut-supra establece la obligatoriedad de retirar del Fondo de 
Riesgo Contingente aquellos créditos que de acuerdo a los parámetros mencionados alcancen una 
previsión del 100%, imputando el saldo respectivo en las Cuentas de Orden a los efectos de continuar